2021年 6月 18日

一般社団法人低炭素投資促進機構

（2021年 7月 16日更新）

太陽光第８回入札（令和３年度第１回）の結果について

電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法（平成 23 年法

律第 108号）第７条第８項及び入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備

の区分等における入札の実施に関する指針（平成 30 年経済産業省告示第 53 号）第５．

４の規定に基づき、太陽光第８回入札（令和３年度第１回）の結果を、下記のとおり公

表します。

１．太陽光第８回入札（令和３年度第１回）の概要

・対象設備：出力 250kW以上の太陽光発電設備

・入札量（募集容量）：208MW（208,000kW）

・供給価格上限額：11.00円／kWh

２．入札の結果

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画数の合計：231件

・入札件数の合計：185件

・入札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：248,839.2kW

（参考１）

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画に係る再生可能エネルギー発電設

備の出力の合計：329,536.0kW

・入札に参加することができる旨を通知した件数の合計：218件

・入札に参加することができる旨を通知した再生可能エネルギー発電設備の出力の合

計：310,939.0kW

・加重平均入札価格：10.85円／kWh

３．落札の結果

・落札件数の合計：137件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：208,477.6kW

・最低落札価格：10.00円／kWh

・加重平均落札価格：10.82円／kWh

・最高落札価格：10.98円／kWh

※入札における最後の順位の落札者の再生可能エネルギー発電設備の出力のうち、入

札量を超える者について落札がなかったものとされ、当該落札者が第２次保証金の

提供期限までに事業計画を中止したため、入札対象として指定をする再生可能エネ

ルギー発電設備の区分等における入札の実施に関する指針（平成 30 年経済産業省

告示第 53 号）第５．１.（６）の規定に基づき、繰上げ落札者を決定しました。

（参考２）繰上げ落札者決定前の落札結果

・落札件数の合計：135件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：208,000.0kW

・最低落札価格：10.00円／kWh

・加重平均落札価格：10.82円／kWh

・最高落札価格：10.98円／kWh

（参考３）入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等における

入札の実施に関する指針

第５ 入札の実施等

１ 入札の実施方法

（６）入札における最後の順位の落札者の再生可能エネルギー発電設備の出力(バイオマス発電設備にあ

っては、入札バイオマス比率考慮後出力）のうち入札量を超える分について落札がなかったものとさ

れ、当該落札者が「２(２）イ 第２次保証金の提供期限」に規定する期限までに落札に係る再生可能エ

ネルギー発電事業を中止したときは、供給価格上限額を超えない供給価格で入札した非落札者(落札者以

外の入札参加者をいう。以下同じ。）のうち、低価の非落札者から順次当初の最後の順位の落札者が落札

した容量に達するまでの非落札者をもって、１回に限り、改めて落札者(以下「繰上げ落札者」という）

として決定するものとする。なお、同価で入札をした非落札者が２以上ある場合には、くじで繰上げ落

札者の順位を決定するものとする。

落札者名 供給価格

（円／kWh）

発電設備の

出力（kW） 事業者名 代表者氏名

株式会社 福原工業 福本 明達 10.00  1,990.0

徳山 正基 ― 10.00  1,500.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  4,000.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  1,990.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  1,250.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  1,250.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  750.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  750.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.40  625.0

株式会社 シャロンテック 福山 博之 10.40  499.5

株式会社 シャロンテック 福山 博之 10.40  499.5

株式会社大柿産業 中本 修二 10.52  500.0

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,999.9

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,999.9

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,999.9

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,800.0

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,500.0

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,200.0

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.70  1,000.0

株式会社ＨＩＮＡ 久保 智美 10.72  1,100.0

株式会社ＨＩＮＡ

(2021 年 7 月 1 日辞退※)

久保 智美 10.72  650.0

株式会社 アーク 渡邊 賢二 10.75  1,999.0

株式会社 アーク 渡邊 賢二 10.75  1,999.0

株式会社 アーク 渡邊 賢二 10.75  1,500.0

ティーダ・パワー１１０合同会社 コジリアン・

マイケル ジ

ェームス

10.76  49,990.0

ティーダ・パワー１１０合同会社 コジリアン・

マイケル ジ

ェームス

10.79  1,990.0

サンテックエナジーディベロップメン

ト株式会社

ルウ ビン 10.80  812.5

ユニバージー１２３合同会社 鍵川 健太 10.80  625.0

東急不動産株式会社

(2021 年 7 月 5 日付け落札者決定取消し※)

岡田 正志 10.80  550.0

三河商事株式会社 梅村 泰弘 10.88  700.0

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.89  1,999.9

株式会社日本ベネックス 小林 洋平 10.89  1,700.0

ティーダパワー１１０合同会社 コジリアン・

マイケル ジ

ェームス

10.89  1,998.0

株式会社Ｐｌｕｓ ｏｎｅ ｐｅｒｃ

ｅｎｔ

新井 弘志 10.89  1,200.0

株式会社Ｐｌｕｓ ｏｎｅ ｐｅｒｃ

ｅｎｔ

新井 弘志 10.89  1,000.0

株式会社Ｐｌｕｓ ｏｎｅ ｐｅｒｃ

ｅｎｔ

新井 弘志 10.89  1,000.0

株式会社Ｐｌｕｓ ｏｎｅ ｐｅｒｃ

ｅｎｔ

新井 弘志 10.89  990.0

株式会社Ｐｌｕｓ ｏｎｅ ｐｅｒｃ

ｅｎｔ

新井 弘志 10.89  750.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 10.90  26,750.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 10.90  400.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 10.90  400.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 10.90  350.0

合同会社ＤＭＭ．ｃｏｍ 亀山 敬司 10.90  300.0

ＥＮＥＯＳ株式会社 大田 勝幸 10.90  1,999.0

ＥＮＥＯＳ株式会社 大田 勝幸 10.90  1,999.0

ＥＮＥＯＳ株式会社 大田 勝幸 10.90  650.0

ＥＮＥＯＳ株式会社 大田 勝幸 10.90  499.0

ＥＮＥＯＳ株式会社 大田 勝幸 10.90  300.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.90  1,990.0

株式会社 福原工業 福本 明達 10.90  1,500.0

豊田藤岡特定目的会社 稲葉 孝史 10.90  1,990.0

嵐山合同会社 稲葉 孝史 10.90  1,990.0

合同会社福岡篠栗 稲葉 孝史 10.90  1,875.0

日本エネルギー総合システム株式会社 黒淵 誠二 10.90  1,000.0

京阪電鉄不動産株式会社 道本 能久 10.90  625.0

株式会社多摩川エナジー 中地 美智代 10.90  450.0

合同会社四季彩 井後 康弘 10.90  450.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  550.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  550.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  450.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  450.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  350.0

ＦＲＥＳＨ ＵＰ株式会社 大松 慎太郎 10.93  300.0

株式会社ＥＮＥＬＵＸ 大松 慎太郎 10.93  450.0

株式会社ＥＮＥＬＵＸ 大松 慎太郎 10.93  450.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,999.9

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,600.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,250.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,250.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,150.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,100.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,100.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  1,050.0

株式会社プロメディア

(2021 年 7 月 2 日辞退※)

尾髙 智明 10.95  1,050.0

株式会社プロメディア

(2021 年 7 月 2 日辞退※)

尾髙 智明 10.95  1,050.0

株式会社プロメディア

(2021 年 7 月 2 日辞退※)

尾髙 智明 10.95  1,000.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  900.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  900.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  900.0

株式会社プロメディア

(2021 年 7 月 2 日辞退※)

尾髙 智明 10.95  900.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  800.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  750.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  750.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  700.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  600.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  600.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  550.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  500.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  450.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  450.0

株式会社プロメディア 尾髙 智明 10.95  450.0

株式会社Ｃｉｅｌ Ｔｅｒｒｅ Ｊａ

ｐａｎ

ステルフェル

ド レミ タケ

ユキ

10.95  1,999.0

株式会社Ｃｉｅｌ Ｔｅｒｒｅ Ｊａ

ｐａｎ

ステルフェル

ド レミ タケ

ユキ

10.95  1,999.0

株式会社Ｃｉｅｌ Ｔｅｒｒｅ Ｊａ

ｐａｎ

ステルフェル

ド レミ タケ

ユキ

10.95  1,312.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  1,250.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  1,187.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  1,000.0

株式会社クリーンベンチャー２１

(2021 年 7 月 5 日付け落札者決定取消し※)

室園 幹男 10.95  1,000.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  687.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  675.0

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  562.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  562.5

株式会社クリーンベンチャー２１ 室園 幹男 10.95  437.5

義村 謙二 ― 10.95  1,200.0

義村 謙二 ― 10.95  650.0

義村 謙二 ― 10.95  499.9

義村 謙二 ― 10.95  499.9

インスパイアードエネルギー株式会社 髙原 茉莉子 10.95  975.0

大和ハウス工業株式会社 民谷 秀人 10.95  900.0

株式会社ウィンフィールドジャパン 勝田 健一 10.95  750.0

株式会社ウィンフィールドジャパン 勝田 健一 10.95  750.0

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  1,332.0

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  799.2

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  499.5

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  499.5

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  333.0

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  333.0

株式会社ジェネックス 石川 清成 10.97  333.0

株式会社ジェネックスパートナーズ 石川 清成 10.97  499.5

株式会社ジェネックスパートナーズ 石川 清成 10.97  499.5

株式会社ジェネックスパートナーズ 石川 清成 10.97  432.9

株式会社ジェネックスパートナーズ 石川 清成 10.97  399.6

合同会社桜道２３ ゴンザレス

エンシナス

ラファエル

10.98  1,999.9

合同会社桜道１９ ゴンザレス

エンシナス

ラファエル

10.98  1,500.0

合同会社桜道１９ ゴンザレス

エンシナス

ラファエル

10.98  1,500.0

株式会社奈良森林資源保全公社 細井 厳明 10.98  990.0

株式会社富士テクニカルコーポレーシ

ョン

小川 毅一郎 10.98  650.0

株式会社富士テクニカルコーポレーシ

ョン

小川 毅一郎 10.98  600.0

株式会社富士テクニカルコーポレーシ

ョン

(繰上げ落札者決定前の最後の順位の落札者：

2021 年 6 月 22 日辞退)

小川 毅一郎 10.98  477.6

ＡＣＡクリーンエナジー株式会社 足利 恵吾 10.98  600.0

ＡＣＡクリーンエナジー株式会社 足利 恵吾 10.98  400.0

ＡＣＡクリーンエナジー株式会社 足利 恵吾 10.98  400.0

ＡＣＡクリーンエナジー株式会社 足利 恵吾 10.98  350.0

ＡＣＡクリーンエナジー株式会社

(繰上げ落札者)

足利 恵吾 10.98  350.0

株式会社エコ革 伊藤 繁三 10.98  600.0

太平洋電力株式会社 小川 輝 10.98  550.0

株式会社日硝ハイウエー

(繰上げ落札者、2021 年 6 月 30 日辞退)

杉本 健司 10.98  127.6

※期限までに第 2 次保証金が納付されなかったため。

以上